
 

Dokumentation av miljöuppföljning av Socialnämnden i samband med 
Klimat- och stadsmiljönämndens sammanträde den 19 maj 2022 
 
Reflektioner och rekommendationer från kommunens miljöstrateger 
 
▪ Hur arbetar SN med dels återbruk, dels sopsortering? 
Reflektion:  
Det är positivt att socialnämnden arbetar med återbruk samt att nämnden arbetar 
kommunikativt och nudgar brukar med boendestöd att själva göra valet att sortera 
i sitt hem. Det skulle vara intressant och veta hur nämnden arbetar med återbruk 
inom individ- och äldreomsorgen när det kommer till inköp av tex möbler och 
dylikt. Är det nyproducerat eller finns det ett cirkulärt och återbruk tänk? 
Rekommendation: 
Undersöka möjligheten att köpa in återbrukade möbler, porslin m.m. till 
verksamheterna inom individ och äldreomsorgen.  
 
C. Det interna miljöledningsarbetet är viktigt för att nå framgång i 
kommunens miljöarbete. I verksamhetsplanen för SN 2022 tas upp 
betydelsen av engagerade miljöombud.  
▪ Hur ser planerna ut för att uppnå det som skrivs i verksamhetsplanen? 
Reflektion: 
Organisationen för det interna miljöarbetet i socialnämnden har länge legat i 
framkant och det är glädjande att miljösamordnare och miljöombud åter kommit i 
gång med sitt arbete efter att restriktioner från pandemin lyfts. Socialnämndens 
miljösamordnare och miljöombud lyfts ofta upp som ett föredöme och som ett 
gott exempel på hur det interna miljöarbetet på respektive förvaltning kan 
bedrivas i forum där kommunens miljösamordnare och miljöstrateger träffas och 
diskuterar det interna miljöarbetet på kommunen. 
Rekommendation: 
Miljösamordnare på förvaltningen är en nyckelperson i det interna miljöarbetet på 
förvaltningen och kan med fördel få en något större roll i förvaltningens 
ledningsgrupp, där det finns mandat att fatta beslut om mål, åtgärder och 
aktiviteter i verksamhetsplaneringen. I detta forum kan miljösamordnaren bidra 
med sin kunskap och kompetens inom miljöfrågor som är prioriterade utifrån 
kommunens miljöprogram och som berör socialnämnden och socialförvaltningen.   
  



Bilaga 
Dokumentation av miljöuppföljning av Socialnämnden i samband med 
Klimat- och stadsmiljönämndens sammanträde den 19 maj 2022 
Socialnämnden representerades av Eva Paulsen-Karlsson (M), ordförande i 
Socialnämnden och av Lotta Wigen, socialdirektör på Socialförvaltningen.  
 
A. I det nya miljöprogrammet finns ambitionen om att öka återbruk och 
återanvändning av t.ex. kontorsmöbler. Även i kommunens nya avfallsplan 
finns mål för att öka återbruk. Det fanns också i tidigare miljöprogram ett 
mål om källsortering på alla enheter.  
▪ Hur arbetar SN med dels återbruk, dels sopsortering? (likalydande med 
VON)  
kommunen har en sysselsättningsverksamhet där personer inom socialpsykiatrin 
driver en secondhand butik i Flemingsberg. Viktigt för miljön och meningsfullt 
för dem som finns där. Verksamheten använder bland annat Instagram som en 
kommunikationskanal för att nå ut med information. 
Det är en biståndsbedömd verksamhet och en handledare finns alltid med. En 
meningsfull verksamhet som fyller en verklig funktion. Både brukare och 
verksamheten tycker att det är bra.  
Källsortering i verksamhet.  
Verksamheterna inom individ- och familjeomsorgen källsortera utifrån de 
förutsättningar som finns i respektive lokal. I de flesta lokaler finns det 
möjligheter att källsortera. Det blir papper, plast, mat, plast m.m. 
Stöd till att källsortera.  
Brukare med boendestöd och brukare som bor i olika former av stödboende som 
drivs av kommunen erbjuds aktivt stöd i att källsortera. Viktigt att poängtera att 
det är brukaren själv som får välja om det ska källsortera eller inte. Det är deras 
hem och därmed det egna valet som avgör. Från kommunens sida berättar vi om 
fördelarna och uppmuntrar till källsortering.   
 
Frågestund 
Fråga: Finns det andra hinder som hindrar sorteringen?  
Svar: I dem flesta boenden finns det sorteringsmöjligheter, dock är det avvägt om 
den boende vill sortera. Dock ligger det inom vårt arbetsområde att sortera och se 
till att det blir rent och fint hemma hos dem, Vi uppmuntrar alla att sortera och i 
dem flesta fall brukar det gå bra.  
 
Fråga: Är det uppsökande verksamhet i Fleming? 



Svar: Nej det är inte uppsökande. Om vi ser att någon behöver stöd, lotsar vi dem 
vidare till biståndshandläggare. Kan tipsa uppsökarna om att söka upp rätt person 
på kommunen.  
 
Fråga: Finns det begränsningarna i biståndsbedömningar om vi skulle starta upp 
fler återbruksverksamheter.  
Svar: Om det finns ett behov och tillräckligt många som efterfrågar att jobba i 
secondhand butik så får vi se över hur vi utvecklar verksamheten. Vi är än så 
länge inte där.  
 
Fråga: Har haft många cyklar som strömmar in under året. Dem hamnar i någon 
container och slutligen i en ÅVC. Vi har många kvinnor eller kanske andra som 
behöver dessa. Finns det någon diskussion eller dialog hos er om ett sådant behov 
finns.  
Svar: Nej, det finns inga dialoger kopplat till cyklar. Mycket handlar om kläder. 
Det kan tänkas finnas ett behov av cyklar. Det är olika saker som behövs i olika 
perioder. Bäst är att prata med kvinnojouren och höra efter vad deras behov är.  
 
C. Det interna miljöledningsarbetet är viktigt för att nå framgång i 
kommunens miljöarbete. I verksamhetsplanen för SN 2022 tas upp 
betydelsen av engagerade miljöombud.  
▪ Hur ser planerna ut för att uppnå det som skrivs i verksamhetsplanen?  
Förvaltningen har en miljösamordnare, Berit Heidenfors. Fungerar som ett 
samordnat verksamhetsstöd till enheternas miljöombud som i sin tur skapar 
engagemang samt att nå ut med kunskap och tips kring området.  
Enheternas miljöombud bidrar i sin tur i det vardagsnära arbetet ute i 
verksamheten till en ökad medvetenhet samt miljövänliga val i såväl inköp som 
hantering och konsumtion av varor och tjänster. Miljöfrågan finns med på APT 
och diskuteras regelbundet. 
Under april har samtliga miljöombud bjudits in av förvaltningens 
miljösamordnare, där en punkt på agendan är det nya miljöprogrammet. Dessa 
typer av aktiviteter har varit vilande under pandemin men har nu återupptagits.   
Inom socialpsykiatrin finns handlingsplaner framtagna med konkreta aktiviteter 
som ska genomföras under åter.  
 
D. Arbetet med att få en fossiloberoende fordonsflotta är en prioriterad fråga 
inom kommunen. KSF leder arbetet och SOF är en av de förvaltningar som 
har många fordon. • Hur går arbetet med att fasa ut de fordon som är 
beroende av fossila drivmedel på SOF? (likalydande för VON)  
Omställning till fossilfria fordon inom nämndens verksamheter bedöms ge en stor 
miljöpåverkan i positiv riktning. För att nå KF:S mål om fossiloberoende 



fordonsflotta till december 2024 behöver 10 fordon bytas, vilket innebär en takt 
om 3–4 fordon per år.  
Omställningen ska vara finansierad inom budgetram och en plan för utfasning av 
nämndens fossildrivna fordon ska vara framtagen under året. Under 2021 har 
fordonsflottan minskat med två fordon.  
Nämndens verksamheter har idag 19 fordon, varav nio drivs med förnyelsebara 
drivmedel. 
 
Frågestund 
Fråga: Kan man prata med leasingföretaget och byta ut till elbilar under 
leasingavtalet.  
Svar: Har i dialog med fordonskontroller kommit fram till att det inte att byta ut 
bilarna under leasingavtalet. Det är förenat med merkostnader.  
 
Fråga: Har ni kollat på årsförbrukningen hur mycket dyrare det är med elbilar? 
Har ni gjort en sådan kalkyl.  
Svar: Bedömningen är gjord tillsammans med kommunens fordonskontroller. Vi 
är inte specialister på fordon förlitar oss därmed på den kunskap och kompetens 
som finns på annat håll i kommunen. Det efterfrågas även efter fler ladd 
möjligheter som sätter ramarna för tidsintervallet.  
Medskick: Framförhållning om vad det faktiskt kostar och hur mycket mer 
budget som skulle behövas. Tydlighet med behov i inriktningsärende inför beslut 
om Mål och budget.  
 
 
E. Hur ser nämnden på möjligheterna att erbjuda personalcyklar för 
personalen och, ifall det används, hur fungerar det? (likalydande för VON) 
Inom socialpsykiatrin ersätter cyklar bilar där det är möjligt. Det finns både 
vanliga och ett par el-cyklar.  
Det finns ett par cyklar även inom barn och ungdom, men dessa används inte så 
flitigt. En fråga som brukar dyka upp är hur vi gör när de går sönder. En annan 
fråga är hur kommer jag ditt jag ska på säkrast och snabbast möjliga sätt.  
 
Övrigt: 
Inom socialnämndens område görs det ett strålande arbete med förebyggande och 
tidiga insatser. Vi arbetar hela tiden med att minimera lidande för alla familjer och 
för att de ska ha det så bra som möjligt.   
 
 


